Alio modo exponuntur à nonnullis ea verba, ut per peccatum sola pœna intelligatur. Sed quia Nabuchodonosor impius erat, & non solum pœnæ, sed etiam culpæ remissione indigebat, idcirco auctores illi volunt, sententiam Danielis esse hiulcam, ac subintelligi alia verba, quibus ad agendam pœnitentiam, & querendam reconciliationem Daniel Regem sit cohortatus, ac tum demum addiderit de expianda pœna: *Peccatum tuum eleemosynis redime.* Ceterum plenus commentarius erit, si verba Danielis intelligamus de perfecta remissione peccati quoad culpam & pœnam; ita ut cohortatio sit ad magnas & frequentes eleemosynas, quibus primùm disponatur Rex ad Reconciliationem, deinde etiam pœnam ex condigno redimat: quemadmodum intelligendus esse videtur locus ille Lucæ II. *Date eleemosynam, & ecce omnia mundas sunt vobis.* Ad quem modum etiam loquitur S. Cyprianus in serm. de lapsis, ubi opera pœnitentiæ requirit, quibus primùm venia peccatorum impetratur, deinde etiam corona gloriæ acquiratur.

TERTIVM testimonium positum est in illis verbis Præcursoris: *Facite fructus dignos pœnitentia,* Lucæ 3. quod testimonium Aduersarij non rectè exponunt de nouitate virtutis, & obseruatione legis diuinæ. Nam facere fructum dignum pœnitentia, est operari eomodo, quo decet eum qui pœnitentiam profitetur; qui autem pœnitentiam profitetur quod aliqueläserit, non solum cessat à lädendo, nec so-

Aaaaaa 2 lüm

lum cauet in futurum ne quid in eum committat, sed etiam  
damnum resarcit, compensat iniuriam, malè facta corrigit,  
& emendat.

ATQVE in hunc modum locum istum veteres exposuerunt. S. GREGORIVS homil. 20. in Euangelia: *Aliud, inquit, est, fructum facere Pœnitentia, aliud, dignum Pœnitentia fructum facere. Ut enim de dignis pœnitentia & fructibus loquamur, sciendum est, quod quisquis illicita non commisit, habe iure conceditur, ut licitis statutis, sicq; opera pietatis faciat, ut tamen si voluerit, ea qua mundi sunt non relinquat. At si quis in fornicationis culpam, vel fortassis, quod granus est, in adulterium lapsus est, tanto à se licita debet absindere, quanto se meminit & illicita perpetrasse.* Vide eundem lib. 6. cap. 2. in primum Regum, ubi cum tria ad Pœnitentiam requirat, mentis conuersionem, oris confessionem, & peccati vindictam; hoc tertium, ex testimonio à nobis allato de dignis Pœnitentia fructibus confirmat.

BEDA lib. I. in Luc. cap. 2. repetit verba Gregorij iam citata. Idem etiam Beda in Psal. 4. *Sacrificate, inquit, sacrificium iustitia, quasi dicat: Ita dico, ut irascamini propter peccatum, ut sacrificetis sacrificium, id est, mortificetis propria carnalia, faciendo dignos fructus Pœnitentia, tantum scilicet pro singulis vos affligentes, quantum digna experit Pœnitentia, quod erit sacrificium iustitia.*